REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 4 Daté 29-\- 2006

PR MIRATIMIN E FONDIT PUBLIK T BANESAVE SOCIALE DHE
PERDORIMIN E TIJ Nit BUXHETIN E VITIT 2026

Késhilli 1 Bashkisé i qytetit t&¢ Korgés, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi mori né analizé
materialin e paraqitur nga Ekzekutivi, duke u bazuar né ligjin nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, i ndryshuar, udhézimin nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé
“Pér procedurat standarde t& zbatimit &€ buxhetit”, i ndryshuar, ligjin 87/2025 “Pér buxhetin e vitit
20267, ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar, VKM nr. 325/2024 “Pér pércaktimin e
rregullave pér kontributin e sektorit privat né krijimin e fondit publik t& banesave sociale”, si dhe
VKB nr. 139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t&
Bashkisé Korgé”, mbéshtetur né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té
késhilltaréve:

VENDOSI

1. Té& miratojé rritjen e planit t& t€ ardhurave pér krijimin e fondit publik t& banesave sociale né
vlerén 26,000,000 leke.
2. T& miratojé pérdorimin e tij pér ndértimin e banesave sociale, me kété strukturé buxhetore:
SHTOHET  Prog. Al122 00 Prod. PO66AAK 05 Art. 2310000 +26,000,000 leké

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t& Territorit dhe
Menaxhimit t&¢ Kontratave, Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t& Banesave Sociale, Drejtoria

e Financés, Buxhetit dhe MFK, si dhe Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore.
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.
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